Внесён Председателем

Ульяновской Городской Думы
Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                     № __________

О порядке применения в 2020 году отдельного положения решения Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 178 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчёта Главы города Ульяновска и рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральными законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020    № 19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,  Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить, что:
          1) ежегодный отчёт Главы города Ульяновска о результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации города Ульяновска, в том числе о решении вопросов, поставленных Ульяновской Городской Думой (далее – ежегодный отчёт Главы города), за 2019 год, представляется в Ульяновскую Городскую Думу в 2020 году до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором в установленном законодательством порядке прекращено действие на территории Ульяновской области режима повышенной готовности, введённого в связи с угрозой распространения в Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
            2) пункт 3.1 Положения о порядке заслушивания ежегодного отчёта Главы города Ульяновска и рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск», утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 31.10.2012 № 178 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчёта Главы города Ульяновска и рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск» применяется в отношении ежегодного отчёта Главы города за 2019 год с учётом действия подпункта 1 настоящего пункта.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, связанные с подготовкой и представлением в Ульяновскую Городскую Думу ежегодного отчёта Главы города за 2019 год.

Глава города Ульяновска                                                                С.С.Панчин
Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин